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در آیه 102 سوره آل عمران می خوانیم:

قُوا الله حَــقَّ تُقاتِهِ وَ لا  ذیــنَ آمَنُوا اتَّ هَا الَّ یا أَیُّ
تَمُوتُنَّ إِلّا وَ أَنْتُمْ مُسْلِمُونَ

ای کسانی که ایمان آورده اید! از خداوند پروا 
کنید آن گونه که سزاوار تقوای اوست و نمیرید 

مگر این که مسلمان باشید.
استاد قرائتی در تفسیر این آیه می گوید:

   تقوای واقعی در ســایه ایمان به مبدأ ومعاد 
است.

   تقوا، رمز حسن عاقبت است.
   ایمان آوردن کافی نیســت، با ایمان ماندن 

لازم است. پایان کار از شروع آن مهم تر است.
   اســام، نه تنها چگونه زیســتن را به ما می 
آموزد، بلکه چگونــه مردن را نیز بــه ما آموزش 

می دهد.

یک شنبه
24 فروردین  1399

18 شعبان 1441
4 صفحه  |    شماره  4381

12 آوریل 1820 | کشف داروی معالج مالاریا24 فروردین1349 | درگذشت استاد فرزان بیرجندی 
استاد عامه حاج سید محمد فرزان بیرجندی در این تاریخ درگذشت. وی دانشمندی آزاده، 
درویشی پاکباز و متشرعی بی نیاز از مقام و اموال دنیا بود. از جمله آثار عامه فرزان »در اطراف 

کلیله و دمنه بهرام شاهی«، »نظری در حواشی مرزبان نامه« و »ترجمه قرآن از پاینده« است.

داروی معالج بیماری مالاریا از درخت گنه  گنه ساخته شد. پیِر پلیته و ژوزف کاوانتو ، کینین را که 
ترکیب بسیار تلخ موجود در گیاه گنه گنه است، تجزیه کردند و این داروی شفابخش را به تولید 

انبوه رساندند. گیاه گنه گنه به خواص دارویی مختلفی که دارد، شناخته می شود.

یک روایت، یک درس

ای فرزند آدم...
حضرت محمد مصطفی)ص( فرمودند:»ای فرزند آدم، آن چه حاجت تو را رفع کند در دسترس خود داری و در پی آن چه تو را به طغیان 

وا می دارد روز می گذرانی، به اندک قناعت نمی کنی و از بسیار سیر نمی شوی.«
کنزالعمال، جلد۳، صفحه۷۸2، حدیث ۸۷۴0
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در محضر بزرگان

خاطرات سرخ

دور دنیا   
اسلام و صداقت

»الان بهترین موقعیت اســت بــرای کمک به 
پیروزی انقاب. آمار شــهدای 15 خرداد را 
بالاتر بگوییم، خیلــی بالا، این ننــگ به رژیم 
می چسبد«. شهید بهشتی بدون تعلل گفته 
بود:»بــا دروغ می خواهیــد از اســام دفــاع 
کنید؟ اســام با صداقت رشــد می کند، نه با 
صد و ده دقیقه تا بهشت دروغ«.  

نطنز- کاشان- تهران
هفته ای چهار پنج بــار بین نطنز و کاشــان و 
تهران می رفت و می آمد. نه یک ماه و 2ماه، نه 
یک سال و 2سال، 8 سال تمام کارش همین 
بود. ساعت 4 صبح می نشست توی ماشین 
و راه می افتاد. گاهی وقت ها تازه ساعت 11 
شب جلسه اش شروع می شــد. بعد از آن راه 
می افتاد و می آمد سمت تهران، 7 صبح توی 
تهران جلسه داشت. خستگی نمی شناخت. 
به قول بچه ها لــودری کار می کــرد. یک بار 
حساب کردم، مصطفی شاید این مدت بیشتر 
از 500 هزار کیلومتر رفتــه و آمده؛ 10 برابر 

دور کره زمین...
خاطرات شهید احمدی روشن- یادگاران  

دیکشنری

Mediate
پادرمیانی کردن، میانجی گری کردن

Judge   Harper   was   asked   by   both   
sides   to   mediate.

هــر دو طــرف از قاضــی هارپر خواســتند که 
میانجی گری کند.

When   my   sister   and   I   quarrel,   
Mom   steps   in   to   mediate.

وقتی من و خواهرم دعوا می کنیم، مادر برای 
حل اختاف پادرمیانی می کند.

عید پاک مسیحیان در 
روزهای شیوع ویروس کرونا

اســپوتنیک| عید پــاک، یکی از مهــم ترین 
جشــن های مســیحیان اســت و در یکــی از 
یک شــنبه های بین تاریخ 22 مــارس تا 25 
آوریل هر ســال برگزار می شــود. این روزها 
بــه همین مناســبت در شــهرهای مســیحی 
جشن برپاست و با شیوع ویروس کرونا، رنگ 
و شکل جدیدی به خود گرفته است. شرکت 
کنندگان ماســک می زنند و با رعایت فاصله 
بهداشتی از هم در جشــن حضور دارند و در 
عناصر نمادین این جشــن که از جمله آن ها 
تخم مرغ های رنگارنگ است، سال میادی 
و شیوع ویروس کرونا را نقاشی کرده اند تا در 

خاطره ها ماندگار شود.

زنگ تفریح

ملیله کاغذی یا کوییلینگ
هنر ملیله کاغذی یا کوییلینگ، ایجاد طرح های زیبا و عروســک های کاغذی خاقانه اســت. ابزار 
اصلی این هنر، در واقع نوارهای باریک رنگی است که به روش های مختلف تا خورده و پیچیده می 

شود. آموزش این هنر با مدل های ساده تر به کودکان، خاقیت آن ها را تقویت می کند.

اخبار ورزشی

رضا عنایتی:

خطر لغو لیگ برتر برای همه 
تیم ها یکسان نیست   

رضــا عنایتی مربی مشــهدی کــه هدایت تیم 
"سرخپوشــان" پاکدشــت در لیگ دسته یک 
کشــور را بر عهــده دارد، دربــاره احتمال لغو 
لیگ برتر ، گفت: لغو لیگ برتر خیلی پیچیده 
اســت و فکر نمی کنم به این ســادگی شدنی 
باشد. الان در همین لیگ دســته یک در حق 
تیم هایی که صدرنشــین هســتند در صورت 
لغو لیگ برتر اجحاف می شود و غیر منصفانه 
اســت. تکلیف تیم هایی که قرار است سقوط 
کنند مشخص نیست و من فکر می کنم در این 
شرایط باید هرطور که شــده لیگ برتر برگزار 
شــود. او درخصوص برگزاری لیگ به صورت 
فشــرده در گفــت و گو بــا "ورزش ســه "افزود: 
فکر می کنم در این شرایط همه باید از تصمیم 
های سازمان لیگ حمایت کنند. اما برگزاری 
فشرده لیگ باعث افزایش احتمال مصدومیت 
بازیکنان می شــود، چون آن ها مــدت زیادی 
است از تمرین ها دور بوده و به صورت انفرادی 

کار خود را دنبال کرده اند.

معاون ورزشی اداره کل ورزش و جوانان 
استان: 

 فعالیت های ورزشی فعلا 
تا پایان فروردین ممنوع است 

معــاون ورزشــی اداره کل ورزش و جوانــان 
خراسان رضوی در خصوص آغاز فعالیت های 
ورزشی در استان، گفت: منتظر تصمیم گیری 
مســئولان ســتاد مبــارزه بــا کرونــا در ورزش 
اســتان در خصــوص فعالیت هــای ورزشــی 
هســتیم، در شــرایط کنونی تا پایــان فروردین  
تمام فعالیت های ورزشــی تعطیل شده است، 
امیدوارم بــا وحــدت و همدلی جامعــه ورزش 
بتوانیــم دوباره بــه وضعیت ســفید بازگردیم و  
فعالیت هــای ورزشــی را دوباره آغــاز کنیم. به 
گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان 
خراســان رضــوی، محســن پورتقــی افــزود: 
خوشبختانه در ورزش استان تاکنون کمترین 
مبتا به ویروس کرونا را داشته ایم . وی در پایان 
گفت: باید تا اول اردیبهشت منتظر اعام نظر 
ســتاد مبارزه با کرونا در ورزش استان باشیم تا 

تکلیف فعالیت های ورزشی مشخص شود.

درخشش فوتبالیست 
مشهدی در لیگ هلند 

آمار گلزنی فوتبالیســت مشــهدی عضو تیم 
"زوله" در حضور کوتاه مــدت اش در میادین 
مورد توجه و تمجید رسانه های هلندی قرار 

گرفته است. 
به گزارش "ورزش سه"، رضا قوچان نژاد بعد 
از قهرمانی در اِی لیگ استرالیا به همراه اف. 
ســی. ســیدنی، دوباره به قاره سبز بازگشت 
و تصمیم به ادامــه فوتبــال اش در زوله هلند 
گرفت که در گذشته عملکرد خوبی در لیگ 
اردیویســه ارائــه داده بــود و امیــد داشــت تا 

دوباره  روزهای خوب خود را تکرار کند. 
قوچان نژاد در زوله هلند هنوز جایگاه ثابتی 
به دســت نیاورده ولی با وجود فرصت کمی 
که در اختیارش قرار گرفته، همواره توانسته 
مثمر ثمر ظاهر شــود و اگر اخراج مســتقیم 
او در جریان مســابقه هفتــه چهاردهم لیگ 
اردیویســه برابــر فورتونا ســیتارد و به دنبال  
آن، محرومیــت اش نبــود، شــاید در ترکیب 
تیمش ماندگار می شــد. رضا قوچان نژاد تا 
پایان هفته بیســت و ششــم لیگ اردیویسه، 
در 1۳ مســابقه به عنوان بازیکــن ثابت و یار 
جانشــین برای زولــه هلنــد به میــدان رفته 
و بــا وجود فرصــت نه چنــدان زیــادی که در 
اختیارش بوده، توانســته آمار گلزنی خوبی 

داشته باشد.

 پیوستن رحمتی به پویش 
AFC برای مبارزه با کرونا 

دروازه بان تیم فوتبال شــهرخودرو به پویش 
کنفدراســیون فوتبــال آســیا )AFC( بــرای 

مبارزه با ویروس کرونا پیوست. 
بــه گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جــوان، بر 
اســاس اعام ســایت کنفدراســیون فوتبال 
آسیا )AFC(، سید مهدی رحمتی دروازه بان 
تیم شهر خودروی مشهد به پویش AFC برای 
مبارزه با کرونا پیوســته است. کنفدراسیون 
فوتبــال آســیا از هفته هــای گذشــته بــرای 
مبارزه با شیوع ویروس کرونا پویشی با عنوان 
»زنجیره را بشکنیم« به راه انداخته است که 
از طریق ستاره ها و چهره های مطرح فوتبال 
آسیا مردم را تشویق می کند با ماندن در خانه 
و قطــع زنجیــره انتقال ویــروس کرونــا مانع 

شیوع بیشتر این ویروس مرگبار شوند.

ورزش قوچان نیازمند اعتبارات 
رئیس اداره ورزش و جوانان قوچان: به سازی و تعمیرات سالن های ورزشی قوچان نیاز به اعتبارات بیشتری دارد 

علی ایشــان زاده / قوچان از دیرباز خاســتگاه و جایگاه پهلوانان 
و جوانــان عاقه منــد در عرصــه ورزش بــوده اســت.اکنون نیز در 
رشــته های مختلف دارای استعدادهای زیادی اســت که تاکنون 
در رویدادهای مهم کشوری و بین المللی برای شهرستان قوچان 
افتخار آفرینی کرده اند.البته ورزشــکاران این منطقه با یک سری 
مشکات و کمبود امکانات هم رو به رو هستند که نیازمند حمایت 
مســئولان اســت. رئیس اداره ورزش و جوانان قوچان با اشــاره به 
موقعیت خوب ارتباطی ، جغرافیایی و اقلیمی این شهرستان گفت: 
قوچان دارای ظرفیت و استعدادهای زیادی در ورزش است که به 
طور کلی رشد و شکوفایی این استعدادها همواره نیازمند تشویق 

و حمایت مســئولان و ورزش دوســتان وهمچنین تاش و 
همدلی بین مربیان وپشــتکار ورزشــکاران است. حاجی 
آبادی در گفت و گو با خبرنگار ما ، افزود: درســال گذشته 
توانســته ایم طرح ها و برنامه هــای زیادی را چــه در بحث 
مسابقات ورزشی و چه در بخش عمرانی انجام دهیم که در 
وهله اول سازمان دهی ورزشکاران و هیئت های ورزشی 
و سپس به ســازی اماکن ورزشــی از اولویت ها بوده است 
. اگرچه هنوز در به سازی و تعمیرات ســالن ها و فضاهای 
ورزشی نیاز به اعتبارات بیشتری است. وی به پروژه استخر 
ناتمام این شهرســتان اشــاره کرد و افزود: ساخت استخر 
شنای قوچان در بخش تاسیسات دارای نواقصی است که 

ازطرف اداره کل ورزش و جوانان اســتان قول کمــک برای تامین 
اعتبار آن داده شده است.

احداث  گود کشتی	 
 رئیــس اداره ورزش وجوانــان قوچــان بــا اشــاره بــه جایــگاه خاص 
شهرستان درکشتی با چوخه ، گفت: از چند سال پیش بحث احداث 
یک گود مناسب و استاندارد کشتی با چوخه در قوچان مطرح بوده 
است که سرانجام با پیگیری ها و به همت اداره منابع طبیعی  ، زمینی 
به مساحت۳ هکتار درمجاورت ورزشگاه  شهید شوشتری دراختیار 
اداره ورزش وجوانان قوچان قرارگرفت و برای شروع عملیات احداث 

آن ، منتظر استعام دستگاه های مربوط هستیم. وی اضافه کرد:در 
ســال 98 مبلغ یک میلیارد تومان اعتبار برای این پروژه اختصاص  
یافته  و همچنین دو میلیارد تومان هم برای سال 99 درنظر گرفته شده 
است که انتظار می رود یک گود چوخه مناسب و مجهز با امکانات لازم 

برای ورزشکاران وتماشاگران احداث شود.

فعالیت های ورزشی	 
 وی همچنین به دیگر فعالیت های ورزشی در سال 98 اشاره کرد 
و افزود:سال گذشته در مجموع 11 مدال شامل 4 طای جهانی، 
۳ نقره آسیایی و 4 برنز بین المللی از سوی ورزشکاران کسب شد و 
همچنین درمسابقات کشوری 9 مدال برای شهرستان به 
دست آمد. 57 برنامه درطرح ملی تابستانه با ورزش، 8۳ 
برنامه دراجرای فاز اول طرح ملی فجرتا نوروز وانجام چهار  
مرحله از طرح ملی ساختار قامتی و شرکت در220 مسابقه 
شهرستانی و استانی از دیگر برنامه های سال گذشته بوده 
است که هفت مدال در المپیاد استعدادهای برترکشور نیز 
کسب شد. وی با اشاره به پرداخت 9 میلیون تومان پاداش 
به مربیــان تاثیر گــذار در ورزش و قهرمانــان و برگزاری دو 
مرحله مراسم تجلیل از مربیان وهیئت های ورزشی، افزود: 
تاکنون به 24 باشگاه مجوز داده شده است و  هشت باشگاه 

دیگر نیز پیگیر مجوزهای خود هستند. 

مهاجم شــهرخودرو با بیان این کــه امیدواریم با 
ریشه کن شدن ویروس کرونا ، لیگ برتر فوتبال 
بار دیگــر از ســر گرفته شــود، اظهار کرد: شــهر 
خودرو هم اکنون  در رده پنجم جدول مسابقات 
قرار دارد و این فرصت را داریم که در پایان لیگ 
برتر ســهمیه لیــگ قهرمانان آســیا را دوبــاره به 
دســت بیاوریــم. می خواهیــم بــا گرفتــن نتایج 
خوب در هشت بازی پایانی دوباره سهمیه آسیا 
را بگیریــم، فقط امیــدوارم لیــگ برتر بــا از بین 
رفتن این ویروس کشنده ادامه یابد . به گزارش 
تسنیم، امین قاســمی نژاد درخصوص تعطیلی 
موقت مسابقات لیگ برتر به دلیل شیوع ویروس 
کرونا ، افزود: فعا که چاره ای جز ماندن در خانه 
نداریــم و من هم مثــل همه بازیکنــان به  صورت 

انفرادی تمرین می کنم. دوری از تمرین گروهی 
و فوتبــال قطعــا روی آمادگــی بدنــی بازیکنــان 
تاثیرگذار است ولی فعا چاره ای نیست و باید با 
این وضعیت کنار بیاییم. من که فعا در زادگاهم 
شمال هستم و امیدوارم هر چه زودتر این ویروس 

ریشه کن شود تا به شرایط طبیعی برگردیم.  
مهاجم شهر خودرو در خصوص   بحث نیمه کاره 
مانــدن مســابقات و ایــن کــه پیش بینــی اش از 
آینده چیســت،بیان  کرد: فعا کــه چیزی قابل 
پیش بینی نیســت. امیدوارم این بیماری هر چه 
زودتــر از بین برود تــا مســابقات ادامه یابــد . در 
صورت ادامه یافتن  مســابقات لیگ برتر، باید به 
تیم ها فرصت آماده سازی داده شود تا بتوانیم با 
انجام تمرینات گروهی به آمادگی کامل برسیم.

شانس دوباره سهمیه لیگ آسیا را داریم 

بریده کتاب

حقیقت هرچند ظریف 
و شکننده باشد، هرگز 
و  شکســت  نخواهــد 
همچــون روغـــن کــه 
آب  روی  هـمــــواره 
شناور است، بر بالای 

دروغ شنا خواهد کرد.
دن کیشوت  
نویسنده: میگل د سروانتس
مترجم: محمد قاضی

مهاجم شهرخودرو:

حکایت

علامت سعادت و شقاوت
و از گفتــه هــای بوعثمــان حیــری اســت کــه 
گفت:»عامــت ســعادت آن اســت که مطیع 
باشــی و می ترســی که نبایــد مردود باشــی و 
عامت شقاوت آن است که معصیت می کنی و 

امید داری که مقبول باشی.« 
تذکرة الاولیا  

عکس: آرشیو


